
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 1144
 

SETTORE 1   N.         262  DEL 31-12-2020         

 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI PER LA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI 0/6 "PRIMA INFANZIA E
SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE" - D.LGS 65/2017 - DGR N. 35/33 DEL 09/07/2020 E DGR N. 39/23
DEL 30/07/2020 - APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO ASSEGNATARI -
 

SETTORE 1                                  UFFICIO  CULTURA

 

 

I L D I R I G E N T E D E L I S E TTORE
PREMESSO:
Che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con apposito decreto n.53 del 30
giugno 2020 ha approvato il Piano di riparto della quota del Fondo nazionale per il sistema integrato di
educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei anni (articolo 1, commi 180 e 181, lettera e, Legge
13 luglio 2015, n.107 e D.lgs. n.65 del 2017) per l'anno 2020;
Che la Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, tramite propria deliberazione n. 35/33 del 09
luglio 2020, per la parte di competenza dei comuni della Sardegna, ad approvare il piano di riparto
della quota regionale del fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione per i
bambini di età compresa dalla nascita fino ai sei anni;
Che con tale piano di riparto, la Giunta regionale ha assegnato al Comune di Carbonia la somma
complessiva di Euro 82.582,00, di cui Euro 64.822,00 destinati a contributo per costi di gestione dei
servizi educativi per l'infanzia e delle scuole dell'infanzia paritarie e Euro 17.760,00 destinati a
contributo per la promozione dei coordinamento pedagogico territoriale
Che in data 26 agosto 2020 è stata adottata la determinazione n. 650, avente ad oggetto:
“Approvazione avviso pubblico e moduli di domanda – Contributi per la gestione dei servizi educativi
prima infanzia e scuole dell'infanzia paritarie – D.lgs. 65/2017 – Dgr. n. 35/33 del 09/07/2020 e Dgr. n.
39/23 del 30/07/2020”;
Che l’Avviso come sopra approvato è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, presso l’Ufficio
Pubblica Istruzione e presso le sedi circoscrizionali di Bacu Abis e Cortoghiana dal 26-08-2020 al 10-
09-2020 (Reg. 1326/2020), nonché sul sito Internet istituzionale www.comune.carbonia.ci.it, dove la
pubblicazione del bando e della relativa modulistica era in corso fino alla scadenza prevista per il 14
settembre u.s., e che dello stesso è stata data notizia anche tramite comunicato stampa;
Che entro il termine stabilito del 14 settembre 2020 sono pervenute complessivamente n°8 domande
come da prospetto sotto indicato:

1/3



DOMANDE PRESENTATE

Servizi educativi
prima infanzia

5

Scuole infanzia
paritarie

3

Totale 8

Che dall’esame delle suddette domande è risultato quanto appresso:
n°8 aventi i requisiti per essere ammesse all’assegnazione del beneficio come di seguito specificato:

n°5 relative a Servizi educativi prima infanzia;

n°3 relative a Scuole infanzia paritarie;

Che con determinazione n.940 del 30.11.2020 è stato approvato l'elenco provvisorio dei destinatari dei
contributi derivanti dal riparto regionale del Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di
istruzione per i bambini di età compresa dalla nascita fino ai sei anni, ai sensi dell’articolo 12, del
decreto legislativo13 aprile 2017, n. 65, per l'anno 2020.
Che l'elenco provvisorio, indicato come “Allegato A” facente parte integrante e sostanziale della
predetta determinazione n. 940 del 30.11.2020, è stato pubblicato per giorni 10, naturali e consecutivi,
così stabilendo la tempistica per la presentazione di eventuali rilievi e osservazioni.
Che in data 10.12.2020 è giunta alla casella PEC dell'ente, con prot. n. 49566 del 11.12.2020, una
comunicazione presentante ricorso e osservazioni, successivamente completata da integrazione
documentale prot. n. 49974 del 14.12.2020.
Che le osservazioni presentate con prot. n. 49566 del 11.12.2020 e la documentazione integrativa
trasmessa, con prot. n. 49974 del 14.12.2020, non sono sembrate adeguate a supportare una revisione e
modifica del predetto elenco provvisorio di ripartizione dei contributi pubblicato e, pertanto, con nota
prot. n. 51431 del 22.12.2020 è stato comunicato agli interessati il mancato accoglimento delle suddette
osservazioni.
Vista la Legge 13 luglio 2015, n.107;
Visto il D.lgs. n.65 del 2017;
Vista la Deliberazione G.R. n. 35/33 del 09 luglio 2020;
Vista la Deliberazione G.R. n. 39/23 del 30 luglio 2020;
Visti:
- lo Statuto dell’Ente;
- i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e di Organizzazione degli Uffici e del Lavoro;
- il vigente Regolamento Comunale per il Diritto allo Studio;
- il D.Lgs. n°267/2000, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA
per le motivazioni richiamate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

di approvare l'elenco definitivo dei destinatari dei contributi derivanti dal riparto regionale del
Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione per i bambini di età
compresa dalla nascita fino ai sei anni, ai sensi dell’articolo 12, del decreto legislativo13 aprile
2017, n. 65, per l'anno 2020. L'elenco definitivo, indicato come “Allegato A” costituisce parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

1.

di procedere alla pubblicazione dell'elenco definitivo dei destinatari all’Albo Pretorio del
Comune, nel sito istituzionale, e presso le sedi di Bacu Abis e Cortoghiana, per giorni 15

2.

2/3



consecutivi dandone ampia divulgazione anche attraverso i mezzi di stampa;
di dare atto che il contributo concesso dalla RAS per le provvidenze di cui trattasi ammonta a
Euro 64.822,00 destinati a sostenere i costi di gestione dei servizi educativi per l'infanzia e delle
scuole dell'infanzia paritarie;

3.

di dare atto che le risorse pari a Euro 64.822,00 trovano copertura finanziaria nel Capitolo di
Spesa 645.7 e di procedere pertanto al relativo impegno di spesa;

4.

che si provvederà con successivo specifico atto all’erogazione dei contributi assegnati, previo
espletamento dei controlli di legge.

5.

Il Responsabile del
Procedimento

Il Dirigente del I Settore

Dott. Nicola Merche Dott. Massimo Cocco

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


